

Lucrari de reparatie capitala a sediului Procuraturii raionului Cahul

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 602 670,32 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Noduri sanitare				
1	RpSC07A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demontarea unui vas de closet turcesc din fonta, complet echipat	buc	8,00	157,19 157,19	1 257,56 1 257,56
2	RpCK42C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	12,57	67,90 66,28	853,52 833,10
3	RpCM33 A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	22,56	136,18 135,95	3 072,12 3 067,08
4	RpCB18F п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (scari, pereu)	m3	2,24	304,87 290,60	682,91 650,94
5	RpCO56A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demontari: Glasvanduri din profile din mase plastice	m2	21,60	35,69 35,69	770,85 770,85
6	CG01A п. K=3=1,00;	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata	m2	20,16	100,56 59,48	2 027,37 1 199,10

1	2	3	4	5	6	7
	M=1,00; III=1,00	driscuita fin				
7	CN53A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	20,16	7,60 <hr/> 2,55	153,20 <hr/> 51,39
8	CG47B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 200 x 200 mm (tip, culoare de coordonat cu beneficiarul)	m2	20,16	359,73 <hr/> 105,36	7 252,09 <hr/> 2 124,11
9	CN53A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	22,56	7,60 <hr/> 2,55	171,44 <hr/> 57,51
10	CI22B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Bloc Sanitar) (tip,culoare de coordonat cu benef)	m2	22,56	390,50 <hr/> 140,20	8 809,57 <hr/> 3 162,92
11	CN06A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	133,60	60,54 <hr/> 46,73	8 087,81 <hr/> 6 243,60
12	CK25A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv(8 usi cu dimensiuni 1300*2100)	m2	21,84	1 833,04 <hr/> 68,83	40 033,50 <hr/> 1 503,15
13	CK27B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2	9,60	215,99 <hr/> 67,98	2 073,47 <hr/> 652,57
14	SB08E	Teava din material plastic pentru	m	24,00	68,54	1 644,97

1	2	3	4	5	6	7
	п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm			27,19	652,57
15	RpSB15E п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (teu)	buc	8,00	57,79 32,29	462,31 258,31
16	RpSB14E п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm(mufa)	buc	3,00	54,14 28,89	162,42 86,67
17	RpSB15E п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm(revizie)	buc	4,00	57,79 32,29	231,15 129,15
18	RpSC24A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S- tipul se va coordona cu beneficiarul	buc	8,00	2 118,66 475,83	16 949,30 3 806,66
19	RpSF08B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din conducte de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de peste 100 mm	10 m	2,40	8,50 8,50	20,39 20,39
20	TrB02B1-2 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu tomberonul, pe distanta de 20 m	t	4,60	46,73 46,73	214,97 214,97

1	2	3	4	5	6	7
21	TsH92B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	4,60	94,32 94,32	433,86 433,86
22	TsI51A10 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	4,60	19,99 0,00	91,94 0,00
Total Noduri sanitare					95 456,72	
Incluziv salariu					27 176,45	
2. Incalzire						
23	RpCK41A apl п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Desfacerea captusirii niselor din placi de rigips	m2	16,50	19,67 18,69	324,53 308,44
24	RpIB11A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	32,40	13,60 13,60	440,48 440,48
25	RpIC28A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" (cot racord semiolandez unghiular PP3/4-1/2)	buc	104,00	101,68 72,22	10 574,36 7 511,35
26	IC36B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	86,00	66,82 29,74	5 746,48 2 557,60
27	IC38H п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Piesa de racordare (teu), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	104,00	37,74 22,09	3 925,40 2 297,59

1	2	3	4	5	6	7
28	IB06B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Radiatoare din otel, monobloc in complet cu dezaerator, dop orb si elemente de sustinere (Plucru = 10bar, T=110 grC) 22K-500-1600	buc	46,00	<u>1 967,94</u> 55,23	<u>90 525,26</u> 2 540,60
29	IB06A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Radiatoare din otel, monobloc in complet cu dezaerator, dop orb si elemente de sustinere (Plucru=10bar, T=110 grC) 22K-500-1000	buc	2,00	<u>1 252,43</u> 42,48	<u>2 504,86</u> 84,97
30	IB06A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Radiatoare din otel, de tip panou , in complet cu dezaerator , dop orb si elemente de sustinere 22K-500-500	buc	4,00	<u>802,43</u> 42,48	<u>3 209,72</u> 169,94
31	ID04A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	supapa termostat cu pre-setare RTR-N, varianta cu trei axe cu conectare la radiator , conexiune termocuplu tip RTR, filet interior DN16	buc	52,00	<u>155,98</u> 12,75	<u>8 110,99</u> 662,77
32	ID01A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Supapa de inchidere a radiatorului RLV, la retur, filet interior DN16	buc	52,00	<u>80,47</u> 15,29	<u>4 184,68</u> 795,32
33	IE01D п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de peste 500 mp	m2	38,80	<u>38,14</u> 33,14	<u>1 479,77</u> 1 285,77
34	IE08A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Spalarea cu apa potabila a instalatiei interioare de incalzire centrala, suprafata totala a corpurilor fiind pina la 100 mp	m2	38,80	<u>33,04</u> 28,04	<u>1 281,96</u> 1 087,96
35	CK07B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Pervazuri din materiale lemnoase laminate PAL 15*2cm (50 buc 2100mm cu cantuire ABS pe o parte longitudinala), montate in nisele radiatorului	m	98,70	<u>638,03</u> 6,80	<u>62 973,32</u> 670,92

1	2	3	4	5	6	7
36	TrB02B1-2 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu tomberonul, pe distanta de 20 m	t	6,00	46,73 46,73	280,40 280,40
37	TsH92B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	6,00	94,32 94,32	565,90 565,90
38	TsI51A10 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	6,00	19,98 0,00	119,91 0,00
Total Incalzire						196 248,01
Incluziv salariu						21 260,00
3. Fatada						
39	RpCG31B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Etansarea in cadrul lucrarilor de reparatie si restabilire a rosturilor exterioare dintre panouri cu mastica intaritoare pe o baza elastica existenta: de pe autoturn telescopic (Mastic in doua componente tip : Elur-2... de inlocuit cu spuma poliuritanica)	m	496,80	126,39 51,83	62 791,87 25 749,99
40	RpCP35A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Inlocuirea glafurilor la ferestre din mase plastice(exclus costul glafurilor)	m	113,40	41,52 38,24	4 707,86 4 336,02
41	CF61A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre la exterior	m2	32,00	196,73 126,27	6 295,21 4 040,49
42	CN54B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	32,00	27,05 10,20	865,48 326,28
43	CN11A п. K=3=1,00; M=1,00;	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3	m2	32,00	59,79 38,24	1 913,20 1 223,57

1	2	3	4	5	6	7
	III=1,00	straturi la fatade executate pe glet existent				
44	TrB02B1-2 n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu tomberonul, pe distanta de 20 m	t	1,40	46,73 46,73	65,43 65,43
45	TsH92B n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	1,40	94,32 94,32	132,04 132,04
46	TsI51A10 n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	1,40	19,98 0,00	27,96 0,00
Total Fatada						76 799,06
Incluziv salariu						35 873,82
Total			lei		368 503,78	
CASM			24,00 %		20 234,47	
Total			100,00 +		388 738,25	
Transportarea materialelor			10,00 %		25 058,63	
Total			100,00 +		413 796,88	
Cheltuieli de regie			14,50 %		60 000,55	
Total			100,00 +		473 797,42	
Beneficiu			6,00 %		28 427,85	
Total			100,00 +		502 225,27	
TVA			20,00 %		100 445,05	

Total deviz: **602 670,32**
Incluziv salariu **84 310,28**

Intocmit

(SRL Lifestar Com)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)